
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АТРОЩАНКА»

(МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА)
Александра Атрощанка ул., д. 1, г. Тверь, Тверская область, 170027 

e-mail: brusilovo@school.tver.ru 

тел.(4822) 36-61-17, 36-60-13

ПРИКАЗ
От «05 » 09 2024г. № 5т^//

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, в МБОУ ЦО имени А. Атрощанка 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 
классов МБОУ ЦО имени А. Атрощанка, являющихся детьми 
участников специальной военной операции, в том числе в случае 
их гибели на основании:
- заявления о предоставлении бесплатного питания и согласия 

на обработку персональных данных;
- копии документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документа, подтверждающего принадлежность к 

членам семьи мобилизованного (иного участника специальной 
военной операции)

2. Утверждать на основании заявлений родителей список

mailto:brusilovo@school.tver.ru


обучающихся для получения бесплатного питания на 2024 - 
2025 учебного года.

3. Утвердить график предоставления бесплатного питания для 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на 2024 - 2025 учебный год (приложение № 2).

4. Классным руководителям обучающихся:
- ежедневно подавать заявку на питание для данной категории 

обучающихся;
- обеспечить ежедневный контроль исполнения графика 

предоставления питания для данной категории обучающихся.
5. Организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с 

учетом фактической посещаемости;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩА!^ О.К. Коротких



отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции 

МБОУ ЦО им. А. Атрощанка на 2024-2025 уч. г.

№ п/п Ф.И. обучающегося Дата 
рождения

Класс Дата 
подачи 

заявления
1. Тропкина Дарья Сергеевна 02.09.2011 7В 05.09.2024



Ik приказу
<\',!' И>\ • ■£■ 6';-' ‘ ----------------1

График предоставления бесплатного питания для обучающихся 5-11 классов 
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА 

являющихся членами семей отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на 2024 - 2025 учебный год

Обед

12:05 - 12:20



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АТРОЩАНКА»

(МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА) 
Александра Атрощанка ул., д. 1, г. Тверь, Тверская область, 170027 

e-mail: brusilovo@school.tver.ru 

тел.(4822) 36-61-17, 36-60-13 

*****************************************************************************

ПРИКАЗ

От «09 » 09 2024г, №

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, в МБОУ ЦО имени А. Атрощанка 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 
классов МБОУ ЦО имени А. Атрощанка, являющихся детьми 
участников специальной военной операции, в том числе в случае 
их гибели на основании:
- заявления о предоставлении бесплатного питания и согласия 

на обработку персональных данных;
- копии документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документа, подтверждающего принадлежность к 

членам семьи мобилизованного (иного участника специальной 
военной операции)

2. Утверждать на основании заявлений родителей список

mailto:brusilovo@school.tver.ru


обучающихся для получения бесплатного питания на 2024 - 
2025 учебного года.

3. Утвердить график предоставления бесплатного питания для 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на 2024 - 2025 учебный год (приложение № 2).

4. Классным руководителям обучающихся:
- ежедневно подавать заявку на питание для данной категории 

обучающихся;
- обеспечить ежедневный контроль исполнения графика 

предоставления питания для данной категории обучающихся.
5. Организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с 

учетом фактической посещаемости;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА .К. Коротких



Z&-' .ч * ОГРН ; ,

Приложение № I к приказу

* xV'Список обучающихся 5-11 классов, являющихся членамйсемей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции 
МБОУ ЦО им. А. Атрощанка на 2024-2025 уч. г.

№ п/п Ф.И. обучающегося Дата 
рождения

Класс Дата 
подачи 

заявления
1. Коскин Данила Артемович 10.11.2010 7А 09.09.2024

2. Сарычева Диана Александровна 05.06.2013 5И 09.09.2024



\ * ОГРН___ ' Of

w
При л ожение №> 2 к приказу 
от П9.09.2024г №

Ъ>~___$//
AAWq.; ,

График предоставления бесплатного питания для обучающихся 5-11 классов 
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА

являющихся членами семей отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на 2024 - 2025 учебный год

Обед

12:05 - 12:20



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АТРОЩАНКА»

(МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА)
Александра Атрощанка ул., д. 1, г. Тверь, Тверская область, 170027 

e-mail: brusilovo@school.tver.ru

тел.(4822) 36-61-17, 36-60-13
*****************************************************************************

ПРИКАЗ

От «11 » 09 2024г. № /Г/р //

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, в МБОУ ЦО имени А. Атрощанка 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 
классов МБОУ ЦО имени А. Атрощанка, являющихся детьми 
участников специальной военной операции, в том числе в случае 
их гибели на основании:
- заявления о предоставлении бесплатного питания и согласия 

на обработку персональных данных;
- копии документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документа, подтверждающего принадлежность к 

членам семьи мобилизованного (иного участника специальной 
военной операции)

2. Утверждать на основании заявлений родителей список

mailto:brusilovo@school.tver.ru


обучающихся для получения бесплатного питания на 2024 - 
2025 учебного года.

3. Утвердить график предоставления бесплатного питания для 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на 2024 - 2025 учебный год (приложение № 2).

4. Классным руководителям обучающихся:
- ежедневно подавать заявку на питание для данной категории 

обучающихся;
- обеспечить ежедневный контроль исполнения графика 

предоставления питания для данной категории обучающихся.
5. Организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с 

учетом фактической посещаемости;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА О.К. Коротких



Приложение^* 
отI1.09.2024г.

к. £ 11Список обучающихся 5-I1 классов, являющихся члепами семей 

fijk приказу

отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции 

МБОУ ЦО им. А. Атрощанка на 2024-2025 уч. г.

№ п/п Ф.И. обучающегося Дата 
рождения

Класс Дата 
подачи 

заявления
I. Мурадова Асель Эмилевна 15.03.2011 7Д И.09.2024



График предоставления бесплатного питания для обучающихся 5-11 классов 
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА 

являющихся членами семей отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на 2024 - 2025 учебный год

Обед

12:05 - 12:20



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АТРОЩАНКА»

(МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА)
Александра Атрощанка ул., д. 1, г. Тверь, Тверская область, 170027 

e-mail: brusilovo(S)school.tver.ru 

тел.(4822) 36-61-17, 36-60-13

ПРИКАЗ

От «12 » 09 2024г. № SW '

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, в МБОУ ЦО имени А. Атрощанка 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 
классов МБОУ ЦО имени А. Атрощанка, являющихся детьми 
участников специальной военной операции, в том числе в случае 
их гибели на основании:
- заявления о предоставлении бесплатного питания и согласия 

на обработку персональных данных;
- копии документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документа, подтверждающего принадлежность к 

членам семьи мобилизованного (иного участника специальной 
военной операции)

2. Утверждать на основании заявлений родителей список



обучающихся для получения бесплатного питания на 2024 - 
2025 учебного года.

3. Утвердить график предоставления бесплатного питания для 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на 2024 - 2025 учебный год (приложение № 2).

4. Классным руководителям обучающихся:
- ежедневно подавать заявку на питание для данной категории 

обучающихся;
- обеспечить ежедневный контроль исполнения графика 

предоставления питания для данной категории обучающихся.
5. Организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с 

учетом фактической посещаемости;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА ок- к°р°теих



//& X’r Vx//S Vi че.\.
, /.j .77 V1 4\\
11 рнложение № J \ к при казу 

от 12.09.2024г

7
Список обучающихся 5-11 классов, являющихсййЖтеЙйТми семей 

отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции 

МБОУ ЦО им. А. Атрощанка на 2024-2025 уч. г.

№ п/п Ф.И. обучающегося Дата 
рождения

Класс Дата 
подачи 

заявления
1. Беликова Елизавета Алексеевна 01.11.2012 6В 12.09.2024

с?
Ь

9



График предоставления бесплатного питания для обучающихся 5-1 1 классов 
МБОУ ЦО ИМЕНИ А. АТРОЩАНКА 

являющихся членами семей отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на 2024 - 2025 учебный год

Обед

12:05-12:20



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АТРОЩАНКА»

(МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА)
? Александра Атрощанка ул., д. 1, г. Тверь, Тверская область, 170027

e-mail: brusilovo(S)school.tver.ru

тел.(4822) 36-61-17, 36-60-13

*****************************************************************************

«

ПРИКАЗ

От «26 » 09 2024г. № 69/f

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, в МБОУ ЦО имени А. Атрощанка 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 
классов МБОУ ЦО имени А. Атрощанка, являющихся детьми 
участников специальной военной операции, в том числе в случае 
их гибели на основании:
- заявления о предоставлении бесплатного питания и согласия 

на обработку персональных данных;
- копии документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документа, подтверждающего принадлежность к 

членам семьи мобилизованного (иного участника специальной 
военной операции)

2. Утверждать на основании заявлений родителей список

school.tver.ru


обучающихся для получения бесплатного питания на 2024 - 
2025 учебного года.

3. Утвердить график предоставления бесплатного питания для 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на 2024 - 2025 учебный год (приложение № 2).

4. Классным руководителям обучающихся:
- ежедневно подавать заявку на питание для данной категории 

обучающихся;
- обеспечить ежедневный контроль исполнения графика 

предоставления питания для данной категории обучающихся.
5. Организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с 

учетом фактической посещаемости;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА О.К. Коротких



№ . ч П г r>..

/«Ах ХЪ

Приложение № \L ^.приказу 
от8Му9^б2йМ feW

семейСписок обучающихся 5-11 классов, являющихся 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции 
МБОУ ЦО им. А. Атрощанка на 2024-2025 уч. г.

№ п/п Ф.И. обучающегося Дата 
рождения

Класс Дата 
подачи 

заявления
1. Сулейманов Кирилл Русланович 03.10.2012 6Б 26.09.2024



Приложение №'2 к приказу

."’AwT '.«'AvA

График предоставления бесплатного питания для обучающихся 5-11 классов 
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА 

являющихся членами семей отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на 2024 - 2025 учебный год

Обед



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
& «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АТРОЩАНКА» 

(МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА)
Александра Атрощанка ул., д. 1, г. Тверь, Тверская область, 170027 

e-mail: brusilovo@school.tver.ru 

тел.(4822) 36-61-17, 36-60-13
*****************************************************************************

ПРИКАЗ
От «03 » 10 2024г. № <Ш7/

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, в МБОУ ЦО имени А. Атрощанка 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 
классов МБОУ ЦО имени А. Атрощанка, являющихся детьми 
участников специальной военной операции, в том числе в случае 
их гибели на основании:
- заявления о предоставлении бесплатного питания и согласия 

на обработку персональных данных;
- копии документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документа, подтверждающего принадлежность к 

членам семьи мобилизованного (иного участника специальной 
военной операции)

2. Утверждать на основании заявлений родителей список 

mailto:brusilovo@school.tver.ru


обучающихся для получения бесплатного питания на 2024 - 
2025 учебного года.

3. Утвердить график предоставления бесплатного питания для 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на 2024 - 2025 учебный год (приложение № 2).

4. Классным руководителям обучающихся:
- ежедневно подавать заявку на питание для данной категории 

обучающихся;
- обеспечить ежедневный контроль исполнения графика 

предоставления питания для данной категории обучающихся.
5. Организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с 

учетом фактической посещаемости;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА

VAX
Ж? / -А

: О.К. Коротких



&С-Д!

Приложение № 1 к приказу

Список обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции 
МБОУ ЦО им. А. Атрощанка на 2024-2025 уч. г.

№ п/п Ф.И. обучающегося Дата 
рождения

Класс Дата 
подачи 

заявления
1. Егорова Олеся Игоревна 16.12.2010 8К 03.10.2024



КХ.ОГРН .

-I МБОУ ЦО ИМЕНИ н ?р 
Приложение № &к ириказу

График предоставления бесплатного питания для обучающихся 5-11 классов 
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА

являющихся членами семей отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на 2024 - 2025 учебный год

Обед

12:05-12:20



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АТРОЩАНКА»

(МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА)
Александра Атрощанка ул., д. 1, г. Тверь, Тверская область, 170027 

e-mail: brusilovo@school.tver.ru 

тел.(4822) 36-61-17, 36-60-13

*****************************************************************************

ПРИКАЗ

От «16» 10 2024г. № 633 //

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, в МБОУ ЦО имени А. Атрощанка 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 
классов МБОУ ЦО имени А. Атрощанка, являющихся детьми 
участников специальной военной операции, в том числе в случае 
их гибели на основании:
- заявления о предоставлении бесплатного питания и согласия 

на обработку персональных данных;
- копии документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документа, подтверждающего принадлежность к 

членам семьи мобилизованного (иного участника специальной 
военной операции)

2. Утверждать на основании заявлений родителей список 

mailto:brusilovo@school.tver.ru


обучающихся для получения бесплатного питания на 2024 - 
2025 учебного года.

3. Утвердить график предоставления бесплатного питания для 
обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на 2024 - 2025 учебный год (приложение № 2).

4. Классным руководителям обучающихся:
- ежедневно подавать заявку на питание для данной категории 

обучающихся;
- обеспечить ежедневный контроль исполнения графика 

предоставления питания для данной категории обучающихся.
5. Организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с 

учетом фактической посещаемости;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА



о
0.

е № 1 к приказу
Ж10.2024г
\\Р t2z\ / /У / / ' '

Список обучающихся 5-11 классов, являющихся членами семей 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции 
МБОУ ЦО им. А. Атрощанка на 2024-2025 уч. г.

№ п/п Ф.И. обучающегося Дата 
рождения

Класс Дата 
подачи 

заявления
1. Кравцов Никита Дмитриевич 27.10.2013 5Д 16.10.2024

2. Кравцова Алёна Дмитриевна 23.05.2011 7Д 16.10.2024

3. Еремеева Виктория Генадьевна 21.08.2010 8К 16.10.2024



/А <?/ V- У\\/7 а > / \ j *Л\
Приложение № 2 к приказу

xi<!*xw ,

График предоставления бесплатного питания для обучающихся 5-11 классов 
МБОУ ЦО ИМЕНИ А.АТРОЩАНКА 

являющихся членами семей отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на 2024 - 2025 учебный год

Обед

12:05-12:20

9


